
 

REGIONE PIEMONTE BU30S1 29/07/2021 
 

Codice A1014C 
D.D. 14 luglio 2021, n. 400 
Intesa Stato-Regioni Rep. n. 936/2006 e Art. 9 della L.R. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i.- Contributi 
assegnati a sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali dei Comuni in conto 
anno 2020 a favore delle Unioni di comuni del Piemonte. Avvio della fase di liquidazione, 
bilancio gestionale finanziario 2021 -2023, annualità 2021. 
 

 

ATTO DD 400/A1014C/2021 DEL 14/07/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici 
 
 
OGGETTO:  

 
Intesa Stato-Regioni Rep. n. 936/2006 e Art. 9 della L.R. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i.- 
Contributi assegnati a sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali 
dei Comuni in conto anno 2020 a favore delle Unioni di comuni del Piemonte. Avvio 
della fase di liquidazione, bilancio gestionale finanziario 2021 -2023, annualità 2021. 
 

Visto l’art. 9 della l.r. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i. che prevede la possibilità per la Regione di erogare 
contributi a sostegno della gestione associata di funzioni e servizi comunali sulla base di criteri 
definiti annualmente dalla Giunta regionale, previo parere della Conferenza permanente Regione-
Autonomie locali; 
 
dato atto che con D.G.R. n. 62-2407 del 27/11/2020 sono stati approvati i criteri per la concessione 
dei contributi, in attuazione di quanto previsto dall’art. 9 della Legge regionale n. 11/2012, in conto 
anno 2020, a favore delle Unioni di Comuni (di seguito Unioni) inserite nella Carta delle Forme 
associative del Piemonte a sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali comunali 
di cui all’art. 14, comma 27, del D.L. 78/2010 convertito, con modifiche, nella L. 30/07/2010 n. 122 
e s.m.i. ; 
 
dato atto che tale deliberazione autorizza, per l’assegnazione dei contributi di incentivazione alla 
gestione associata delle funzioni comunali, l’utilizzo dei fondi di cui ai capitoli: 
- 155426/2020, del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, anno 2020, fino a un massimo di € 
2.839.677,80; 
- 155261/2020 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, anno 2020, fino a un massimo di € 
2.382.612,30; 
 
vista la D.D. n. 200 del 26/05/2020 di accertamento di € 2.839.677,80 sul capitolo 155426/2020 
(movimento contabile n. 2020/5016) di fondi trasferiti dallo Stato da destinare alle Unioni di 
Comuni per il finanziamento dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e contestuale 
impegno tecnico di € 2.839.677,80 sul capitolo 155426/2020 (imp. n. 5016/2020); 
 
vista la D.D. n. 573 del 01/12/2020 di questo Settore con la quale è stato approvato, in attuazione 
della sopra richiamata Deliberazione, il Bando per la concessione dei contributi, in conto anno 



 

2020, a sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni e 
sono stati impegnati fondi regionali per un importo pari a € 2.382.612,30 (impegno n. 11786/2020), 
capitolo 155261/2020, del bilancio gestionale finanziario 2020-2022, a favore delle Unioni di 
Comuni inserite nella Carta delle Forme associative del Piemonte risultanti essere beneficiarie dei 
contributi a seguito dell’istruttoria condotta tra i partecipanti al Bando (a favore della classe 
UNICOM- Unioni di Comuni in Piemonte); 
 
Vista la D.D. n. 662 del 24/12/2020 avente a oggetto “Intesa Stato-Regioni Rep. 936/2006; Art. 9 
l.r. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i. Assegnazione contributi statali e regionali a sostegno della gestione 
associata delle funzioni fondamentali dei Comuni in conto anno 2020. Spesa complessiva di euro 
5.222.290,10 (€ 2.382.612,30 - capitolo 155261/2020; € 2.839.677,80 - cap. 155426/2020)” di 
assegnazione dei contributi statali e regionali a sostegno della gestione associata delle funzioni 
fondamentali dei Comuni in conto 2020, nella quale si è disposto che la liquidazione delle somme 
assegnate sarebbe stata effettuata a seguito della verifica delle rendicontazioni delle spese da 
redigere secondo le modalità previste dal Bando; 
 
evidenziato che, entro il termine perentorio del 30 aprile 2021, tutte le settantasette Unioni in 
graduatoria hanno presentato, mediante la compilazione del Modello allegato al Bando, la 
rendicontazione relativa al contributo per la gestione associata; 
 
atteso che, a seguito di specifica istruttoria, svolta, quanto al contributo per la gestione associata, dal 
Settore scrivente, è risultato quanto segue: 
 
-settantasette Unioni su settantasette, hanno presentato la rendicontazione per l’intero ammontare 
del contributo assegnato; 
 
-in relazione ad una di queste, l'Unione Montana Mondolè, il controllo delle rendicontazioni 
pervenute e la verifica della documentazione integrativa trasmessa su richiesta degli Uffici del 
Settore, hanno evidenziato alcune criticità che ostano alla liquidazione del contributo di € 24.782,22 
assegnato.  
Nello specifico sono stati riscontrati elementi di commistione e confusione tra gli strumenti di 
gestione associata, ovvero l’Unione di comuni e la convenzione che si pongono, per contro, in 
rapporto di alternatività (art 14, commi 28 e ss DL 78/2010) in relazione alla gestione della stessa 
funzione tra i medesimi comuni. Si è potuto osservare, infatti, che lo statuto dell’unione non 
menziona le funzioni fondamentali conferite dai comuni, con la conseguenza che l’Unione non ha 
titolo per gestire le stesse in nome proprio e per conto dei comuni aderenti. E' stato rilevato altresì 
che le funzioni “polizia locale” e “statistica” sono gestite attraverso specifiche convenzioni tra 
l’Unione e i comuni aderenti e che le stesse non sono state oggetto di conferimento all’Unione. 
Ne deriva che lo strumento di gestione associata con il quale l’Unione organizza l’esercizio delle 
funzioni è costituito dalla convenzione, alla quale l’Unione partecipa come parte 
contrattuale/contraente. 
 
Ciò premesso, atteso che il sostegno regionale è diretto esclusivamente alle Unioni di comuni, 
titolari delle funzioni fondamentali che i comuni hanno devoluto, in forza di un atto idoneo al 
conferimento, nel caso considerato, in presenza di convenzione tra i comuni (seppur con la 
partecipazione dell’unione) non sussiste il presupposto del finanziamento.  
 
Pertanto, alla luce delle risultanze istruttorie richiamate, accertata l'insussistenza del diritto al 
contributo, si procede alla revoca della somma di € 24.782,22 assegnata all'Unione Montana 
Mondolè e alla liquidazione dei contributi statali e regionali assegnati con D.D. n. 662 del 
24/12/2020 alle 76 Unioni di comuni in graduatoria, considerando che gli importi da liquidare sono 



 

quelli riportati nella tabella allegata al presente provvedimento che di questo costituisce parte 
integrante e sostanziale (al netto del finanziamento revocato). 
 
vista la DD. n. 198 del 15/04/2021 con la quale è stato effettuato l’accertamento dei residui attivi e 
passivi ai fini ricognitori e il successivo riaccertamento degli impegni, da cui risulta quanto segue: 
- impegno n. 6624/2021 di € 2.839.677,80,(da riaccertamento dell’impegno 5016/2020), fondi 
statali, cap. 155426/2021; 
- impegno n. 8692/2021 di € 2.382.612,30 (da riaccertamento dell’impegno 11786/2020), fondi 
regionali, cap. 155261/2021; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la l.r. 28/9/2012, n. 11; 

• visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ", 
con particolare riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che 
costituisce il criterio di imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni 
giuridicamente perfezionate passive"; 

• visto il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni", come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• viste la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la 
Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• vista la Circolare della ragioneria centrale prot. n. 1331/A100A del 21.01.2020; 

• -vista la D.G.R. n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte."; 

• vista la Legge regionale n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023."; 

• vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 - Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 

• vista la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all' impegnabilita' 
degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023; 

• in conformità con gli indirizzi disposti dalla D.G.R. n. 62-2407 del 27/11/2020 e nel 
rispetto dei contenuti di cui alla D.D. n. 573 del 01/12/2020; 



 

• visti i capitoli: capitolo n. 155426/2021 "Trasferimento di fondi ad unioni di comuni per il 
finanziamento dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali"; capitolo n. 
155261/2021 "Contributi per gli interventi conseguenti all'attuazione delle disposizioni in 
materia di circoscrizioni comunali, unioni e fusioni di comuni, circoscrizioni provinciali, 
per la predisposizione e realizzazione di progetti e per attività finalizzati alla gestione 
associata di funzioni di enti locali e per l'incentivazione dei livelli ottimali per la gestione 
associata di funzioni e servizi " (l.r. 2/12/1992, n. 51 e d.lgs 31/3/98, n.112) che risultano 
pertinenti e presentano la necessaria disponibilità; 

 
DETERMINA  

 
di dare atto che, a seguito della verifica delle rendicontazioni delle spese effettuate secondo le 
modalità previste dal Bando approvato con D.D. n. 573 del 01/12/2020 di questo Settore, si 
procede, con il presente provvedimento, all’avvio della fase di liquidazione -bilancio gestionale 
finanziario 2021-2023, annualità 2021- dei contributi statali e regionali a sostegno della gestione 
associata delle funzioni fondamentali dei Comuni, in conto anno 2020, assegnati con D.D. n. 662 
del 24/12/2020; 
 
di disporre, per le motivazioni illustrate in premessa attestanti l'insussistenza del diritto al 
finanziamento, la revoca del contributo assegnato all’Unione Montana Mondolè; 
 
di dare avvio alla fase di liquidazione della spesa a favore delle 76 Unioni di Comuni in graduatoria, 
considerando che gli importi da liquidare sono quelli assegnati con DD n. 662 del 24/12/2020  e 
riportati  nella tabella allegata al presente provvedimento, che di questo costituisce parte integrante 
e sostanziale (al netto del finanziamento  revocato); 
 
di disporre che, ai fini dell’efficacia della presente determinazione, la stessa sia pubblicata ai sensi 
dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente” 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010 
 
 

LA DIRIGENTE (A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, 
elezioni e referendum, espropri-usi civici) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

Allegato 
 
 
 



C
O

D
IC

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

UNIONE  

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
S

S
E

G
N

A
T

O

IMPORTO 
DECURTATO / 

REVOCATO

IMPEGNO N.
6624/2021

CAPITOLO 155426/2021

IMPEGNO N.
8692/2021

CAPITOLO 155261/2021

CONTRIBUTO 
SPETTANTE

83342 UNIONE DI COMUNI COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO € 166.716,77 € 90.654,08 € 76.062,69 € 166.716,77

306696 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO € 166.716,77 € 90.654,08 € 76.062,69 € 166.716,77

304321 UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO € 139.681,62 € 75.953,42 € 63.728,20 € 139.681,62

328239 UNIONE MONTANA VALLI CURONE GRUE OSSONA € 132.922,83 € 72.278,25 € 60.644,58 € 132.922,83

78358 UNIONE DEI COMUNI COMUNITA' COLLINARE VALTRIVERSA € 132.922,83 € 72.278,25 € 60.644,58 € 132.922,83

314888 UNIONE MONTANA DEI COMUNI OLIMPICI - VIA LATTEA € 132.922,83 € 72.278,25 € 60.644,58 € 132.922,83

296765 UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA € 130.669,90 € 71.053,20 € 59.616,70 € 130.669,90

76516 UNIONE BASSA SESIA € 126.164,04 € 68.603,09 € 57.560,95 € 126.164,04

314908 UNIONE TERRE DEL TARTUFO € 126.164,04 € 68.603,09 € 57.560,95 € 126.164,04

314951 TERRE DI VINI E DI TARTUFI € 125.037,58 € 67.990,56 € 57.047,02 € 125.037,58

75028 COMUNITA' COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI € 121.658,18 € 66.152,98 € 55.505,20 € 121.658,18

119784 UNIONE COLLINARE CANAVESANA € 114.899,39 € 62.477,81 € 52.421,58 € 114.899,39

54219 UNIONE CO.SER. BASSA VERCELLESE € 110.393,54 € 60.027,70 € 50.365,84 € 110.393,54

304323
UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI MONGIA E CEVETTA - LANGA CEBANA - ALTA VALLE 
BORMIDA

€ 105.328,95 € 57.273,78 € 48.055,17 € 105.328,95

326813 UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO ALERAMICO € 101.381,82 € 55.127,48 € 46.254,34 € 101.381,82

345890 UNIONE TERRE DI FIUME € 99.128,89 € 53.902,43 € 45.226,46 € 99.128,89

314911 UNIONE DEI COMUNI TERRE D'ACQUE € 99.128,89 € 53.902,43 € 45.226,46 € 99.128,89

351623 RIVIERA DEL MONFERRATO € 99.128,89 € 53.902,43 € 45.226,46 € 99.128,89

76517 UNIONE DI COMUNI NOVARESE 2000 € 99.128,89 € 53.902,43 € 45.226,46 € 99.128,89

314955 COLLI DEL MONFERRATO € 96.875,96 € 52.677,37 € 44.198,59 € 96.875,96

81839 UNIONE DI COMUNI COLLINARI DEL VERGANTE BELGIRATE – LESA – MEINA € 94.623,03 € 51.452,32 € 43.170,71 € 94.623,03

297909 UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA € 94.623,03 € 51.452,32 € 43.170,71 € 94.623,03

296784 UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI € 90.117,17 € 49.002,21 € 41.114,96 € 90.117,17

314836 UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA E CASTERNONE € 87.305,52 € 47.473,34 € 39.832,18 € 87.305,52

76515 COMUNITA' COLLINARE VIGNE & VINI € 85.611,31 € 46.552,10 € 39.059,21 € 85.611,31

314963 UNIONE DI COMUNI VALLE DELL'AGOGNA € 85.611,31 € 46.552,10 € 39.059,21 € 85.611,31

314989 UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E DELLE QUARNE € 79.411,25 € 43.180,74 € 36.230,51 € 79.411,25

76613 COMUNITA' COLLINARE ALTO MONFERRATO ACQUESE € 78.852,53 € 42.876,93 € 35.975,60 € 78.852,53

296783 UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO € 78.852,53 € 42.876,93 € 35.975,60 € 78.852,53

314971 UNIONE MONTANA VALLE GRANA € 77.726,06 € 42.264,40 € 35.461,66 € 77.726,06

314835 UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA € 76.040,87 € 41.348,06 € 34.692,81 € 76.040,87

314154 UNIONE MONTANA ALTA LANGA € 74.346,67 € 40.426,82 € 33.919,85 € 74.346,67

328236 UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE € 74.346,67 € 40.426,82 € 33.919,85 € 74.346,67

76619 COMUNITA' DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO € 72.093,74 € 39.201,76 € 32.891,98 € 72.093,74

78471 COMUNITA' COLLINARE ALTO ASTIGIANO € 69.840,81 € 37.976,71 € 31.864,10 € 69.840,81

106250 UNIONE DI COMUNI COMUNITA' COLLINARE DEL GAVI € 69.840,81 € 37.976,71 € 31.864,10 € 69.840,81

82192 UNIONE DI COMUNI TRA BARAGGIA E BRAMATERRA € 67.587,88 € 36.751,65 € 30.836,23 € 67.587,88

Assegnazione di contributi a sostegno della gestione associata di funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni - anno 2020 
(Bando approvato con D.D. 1.12.2020, n. 573)

LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

Pagina 1 di 2



C
O

D
IC

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

UNIONE  

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
S

S
E

G
N

A
T

O

IMPORTO 
DECURTATO / 

REVOCATO

IMPEGNO N.
6624/2021

CAPITOLO 155426/2021

IMPEGNO N.
8692/2021

CAPITOLO 155261/2021

CONTRIBUTO 
SPETTANTE

Assegnazione di contributi a sostegno della gestione associata di funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni - anno 2020 
(Bando approvato con D.D. 1.12.2020, n. 573)

LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

245491 UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA € 65.893,68 € 35.830,41 € 30.063,27 € 65.893,68

328165 UNIONE DEI COMUNI DI AIRASCA - BURIASCO - SCALENGHE € 65.334,95 € 35.526,60 € 29.808,35 € 65.334,95

314952 UNIONE MONTANA MOMBARONE € 65.334,95 € 35.526,60 € 29.808,35 € 65.334,95

314975 UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO € 65.334,95 € 35.526,60 € 29.808,35 € 65.334,95

100052 UNIONE DEI COMUNI TERRE DI PO E COLLINE DEL MONFERRATO € 58.576,16 € 31.851,43 € 26.724,73 € 58.576,16

76519 COMUNITA' COLLINARE MONFERRATO - VALLE VERSA € 56.323,23 € 30.626,38 € 25.696,85 € 56.323,23

316184 UNIONE MONTANA DORA BALTEA € 54.070,30 € 29.401,32 € 24.668,98 € 54.070,30

128753 UNIONE DEI COMUNI BASSO GRUE CURONE € 47.311,52 € 25.726,16 € 21.585,36 € 47.311,52

314150 UNIONE DEL LAGO MAGGIORE € 47.311,52 € 25.726,16 € 21.585,36 € 47.311,52

314910 UNIONE BASSA VALLE SCRIVIA € 45.058,59 € 24.501,10 € 20.557,49 € 45.058,59

314927 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA € 40.552,73 € 22.050,99 € 18.501,74 € 40.552,73

316183 UNIONE MONTANA VALLI BORBERA E SPINTI € 40.552,73 € 22.050,99 € 18.501,74 € 40.552,73

245489 COMUNITA' COLLINARE DELLA SERRA € 36.046,87 € 19.600,88 € 16.445,99 € 36.046,87

296767 UNIONE DEI COMUNI CINQUE TERRE DEL MONFERRATO € 36.046,87 € 19.600,88 € 16.445,99 € 36.046,87

296766 UNIONE DEI COMUNI DI CAMINO, CONIOLO, PONTESTURA E SOLONGHELLO € 36.046,87 € 19.600,88 € 16.445,99 € 36.046,87

99983 UNIONE DEI COMUNI DEL FOSSANESE € 36.046,87 € 19.600,88 € 16.445,99 € 36.046,87

93253 UNIONE DEI COMUNI DELLA VALCERRINA € 36.046,87 € 19.600,88 € 16.445,99 € 36.046,87

365808 COLLINE DEL RIDDONE € 34.920,40 € 18.988,35 € 15.932,05 € 34.920,40

314972 CANELLI – MOASCA € 33.793,94 € 18.375,83 € 15.418,11 € 33.793,94

249963 TERRE DEL CHIUSELLA € 33.793,94 € 18.375,83 € 15.418,11 € 33.793,94

314956 UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E GERMANASCA € 33.793,94 € 18.375,83 € 15.418,11 € 33.793,94

316189 UNIONE DI COMUNI MONTANI VAL LEMME € 33.793,94 € 18.375,83 € 15.418,11 € 33.793,94

328237 CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO € 31.541,01 € 17.150,77 € 14.390,24 € 31.541,01

316186 UNIONE MONTANA ALPI GRAIE € 29.846,81 € 16.229,53 € 13.617,28 € 29.846,81

314970 UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI € 29.288,08 € 15.925,72 € 13.362,36 € 29.288,08

314153 UNIONE MONTANA DELLE VALLI MONREGALESI € 29.288,08 € 15.925,72 € 13.362,36 € 29.288,08

297436 UNIONE MONTANA GRAN PARADISO € 29.288,08 € 15.925,72 € 13.362,36 € 29.288,08

328241 UNIONE MONTANA VALLE SACRA € 27.035,15 € 14.700,66 € 12.334,49 € 27.035,15

81999 UNIONE VIA FULVIA € 27.035,15 € 14.700,66 € 12.334,49 € 27.035,15

314155 UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA € 27.035,15 € 14.700,66 € 12.334,49 € 27.035,15

314790 UNIONE MONTANA VALLE STURA € 25.908,69 € 14.088,14 € 11.820,55 € 25.908,69

315004 UNIONE MONTANA VALLE ELVO € 24.782,22 € 13.475,61 € 11.306,61 € 24.782,22

328238 UNIONE MONTANA MONDOLE' € 24.782,22 € 24.782,22 € 13.475,61 € 11.306,61 € 0,00

314151 UNIONE MONTANA VALLE MAIRA € 22.529,29 € 12.250,55 € 10.278,74 € 22.529,29

314152 UNIONE MONTANA VALLE VARAITA € 22.529,29 € 12.250,55 € 10.278,74 € 22.529,29

328167 UNIONE DI COMUNI TERRE ASTIANE € 20.276,36 € 11.025,50 € 9.250,86 € 20.276,36

328182 UNIONE DALLA PIANA ALLE COLLINE € 20.276,36 € 11.025,50 € 9.250,86 € 20.276,36

128751 UNIONE TERRE DELLA PIANURA € 20.276,36 € 11.025,50 € 9.250,86 € 20.276,36

296782 UNIONE MONTANA MEDIA OSSOLA € 13.517,58 € 7.350,33 € 6.167,25 € 13.517,58

316188 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO E VIGNONE € 11.264,65 € 6.125,28 € 5.139,37 € 11.264,65

Pagina 2 di 2




